N unB

Edital DEG/DPG/CEAD 05/2018
Adesao de cursos ao Sistema UAB

RESULTADO FINAL DO EDITAL DEG/DPG/CEAD 05/2018

O Decanato de Ensino de Graduacéo, o Decanato de P6s-Graduacéo e o Centro
de Educacdo a Distancia da Universidade de Brasilia tornam publico o resultado final
do edital 05/2018 - chamada para adesdo de cursos da UnB ao Sistema Universidade
Aberta do Brasil (UAB), tendo em vista o lancamento do edital n.° 05/2018 da
Coordenacdo de Aperfeicoamento de Pessoal de Nivel Superior (CAPES).

Informamos que, devido a limitagGes técnicas no cadastro das propostas
no sistema da Capes, € possivel que algumas propostas precisem passar por
adequacgdes no numero de vagas e polos. Nesses casos, 0s proponentes serao
contatado para dar ciéncia nas alteracdes nos proprios processos SEI.

N° PROCESSO SEI
23106.039318/2018-35

23106.038869/2018-81

23106.037278/2018-97
23106.039018/2018-56
23106.040310/2018-11
23106.039909/2018-11
23106.041472/2018-77
23106.041160/2018-63

23106.041517/2018-11

23106.037456/2018-80

23106.041472/2018-77
23106.028050/2018-14

NIVEL

Especializacéo

Especializagéo

Graduagédo
Graduacéo
Graduacédo
Graduacéo
Graduacéo
Graduagédo

Graduagéo

Graduagéo

Especializacéo

Especializacéo

CURSO

Ensino de Matemética na Educagdo Basica —
Anos Iniciais

Especializagdo em Educacdo Continuada e a

Distancia

Licenciatura em Fisica

Pedagogia

Graduagdo em Artes Visuais
Licenciatura em Geografia
Licenciatura em Musica
Licenciatura em Teatro
Licenciatura a Distancia em Educacéo

Fisica

Licenciatura em Letras — Lingua Portuguesa
e Respectivas Literaturas

Préticas Musicais em Contextos

Educacionais

Gestéo Pablica Municipal
23106.039415/2018-28 |Especializacdo | Educacéo e Patrimdnio Cultural e Artistico

Brasilia, 10 de maio de 2018

Sergio Anténio Andrade de Freitas
Decano de Ensino de Graduacéo

Helena Eri Shimizu
Decana de Pés-Graduagéo

Leticia Lopes Leite
Diretora do CEAD

RESULTADO
INDEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO

(Original assinado no processo SEI N° 23106.034560/2018-12)



