

Edital DEG/DPG/CEAD 05/2018 Adesão de cursos ao Sistema UAB

RESULTADO FINAL DO EDITAL DEG/DPG/CEAD 05/2018

O Decanato de Ensino de Graduação, o Decanato de Pós-Graduação e o Centro de Educação a Distância da Universidade de Brasília tornam público o resultado final do edital 05/2018 - chamada para adesão de cursos da UnB ao Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), tendo em vista o lançamento do edital n.º 05/2018 da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

Informamos que, devido a limitações técnicas no cadastro das propostas no sistema da Capes, é possível que algumas propostas precisem passar por adequações no número de vagas e polos. Nesses casos, os proponentes serão contatado para dar ciência nas alterações nos próprios processos SEI.

Nº PROCESSO SEI	NÍVEL	CURSO	RESULTADO
23106.039318/2018-35	Especialização	Ensino de Matemática na Educação Básica – Anos Iniciais	INDEFERIDO
23106.038869/2018-81	Especialização	Especialização em Educação Continuada e a Distância	INDEFERIDO
23106.037278/2018-97	Graduação	Licenciatura em Física	DEFERIDO
23106.039018/2018-56	Graduação	Pedagogia	DEFERIDO
23106.040310/2018-11	Graduação	Graduação em Artes Visuais	DEFERIDO
23106.039909/2018-11	Graduação	Licenciatura em Geografia	DEFERIDO
23106.041472/2018-77	Graduação	Licenciatura em Música	DEFERIDO
23106.041160/2018-63	Graduação	Licenciatura em Teatro	DEFERIDO
23106.041517/2018-11	Graduação	Licenciatura a Distância em Educação Física	DEFERIDO
23106.037456/2018-80	Graduação	Licenciatura em Letras – Língua Portuguesa e Respectivas Literaturas	DEFERIDO
23106.041472/2018-77	Especialização	Práticas Musicais em Contextos Educacionais	DEFERIDO
23106.028050/2018-14	Especialização	Gestão Pública Municipal	DEFERIDO
23106.039415/2018-28	Especialização	Educação e Patrimônio Cultural e Artístico	DEFERIDO

Brasília, 10 de maio de 2018

Sergio Antônio Andrade de Freitas Decano de Ensino de Graduação

> Helena Eri Shimizu Decana de Pós-Graduação

> > Letícia Lopes Leite Diretora do CEAD

(Original assinado no processo SEI N° 23106.034560/2018-12)